[image: image1.png]POCCUA

TTECHOTOPCK

(&)=

|

oy

Kg‘.

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2008 г.  № 442
	Об утверждении нормативов финансовых затрат и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «город Десногорск» Смоленской области на 2008 год

На основании п.6 ст.4, п.11 ст.13 и п.3 ст.34 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  п.5 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержания автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «город Десногорск» Смоленской области на 2008 год (приложение 1).
2. Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «город Десногорск» Смоленской области на 2008 год (приложение 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна».
М.А.Хоботов
Приложение №1

к Постановлению Главы администрации

от 16.07.2008 г.  № 442

Нормативы финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержания автомобильный дорог местного значения по муниципальному образованию «город Десногорск» Смоленской области на 2008 год
В настоящих нормативах определен размер  затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержания автомобильный дорог местного значения, обеспечивающих их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов.

Настоящие нормативы учитывают территориальные особенности ценообразования строительной продукции, протяженность и структуру сети дорог, их социальную значимость, интенсивность и состав движения, климатические факторы Смоленской области.

Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на содержание автомобильных дорог местного значения.

При разработке настоящих нормативов учтен допустимый уровень летнего и зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования, соответствующий требованиям ГОСТ Р 50597 - 93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения».

Содержание дорог, находящихся в ведении муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области: 17,19 руб. за 1 м2.
Затраты на ремонт дорог, находящихся в ведении муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

- капитальный ремонт – 56,63 руб. за 1 м2.
- текущий ремонт – 15,45 руб. за 1 м2.
Примечания:

1. Настоящие нормативы рассчитаны с учетом норм оплаты труда, стоимости материально-технических ресурсов по состоянию на 01.01.2008 и должны пересчитываться при изменении норм оплаты труда и стоимости указанных ресурсов.

2. Годовые затраты на содержание  автомобильных дорог общего пользования определяются установленной долей от объема средств, предусмотренных в местном бюджете  на содержание сети автомобильных дорог общего пользования в соответствии с местным бюджетом на соответствующий финансовый год.

Приложение №2

к Постановлению Главы администрации

от 16.07.2008 г.  № 442

Правила расчета размера ассигнований
местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «город Десногорск» Смоленской области на 2008 год
Нормативы затрат на капитальный, текущий ремонты и содержание автомобильных дорог на 2009 и последующие годы рассчитываются путем индексации нормативов  2008 года с применением расчетных индексов, устанавливаемых  Департаментом Смоленской области по строительству и архитектуре.

Площадь автомобильных дорог местного значения, находящиеся в ведении муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (S)   – 258950 кв.м.
Потребность в финансировании работ:
- капитальный ремонт  - 14665 тыс.руб.;

- текущий (ямочный ремонт)  -  4000 тыс.руб.;

- содержание дорог зимнее и летнее  - 4451 тыс.руб.

Нормативы финансовых затрат на 2008 год:

- на капитальный ремонт – 14665/258950 = 56,63 руб/кв.м.

- на текущий (ямочный ремонт) 4000/258950=15,45 руб/кв.м.

- на содержание дорог – 4451/258950=17,19 руб/кв.м.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.